

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 21 Kwietnia v. s. 1819 roku.

Observacye meteorologiczne.	Czas obserwacyi	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 20 godz. 3 z połu.	28 cal. 0, 3 lin.	+ 13, stopn.	Wschodni.	Pochmur.
	— 20 godz. 10 wiecz.	28 — 0, 2 —	+ 8, 75 —	Wschodni.	Pochmur.
	— 21 godz. 5 z rana	28 — 0, 0	* 6, —	Wschodni.	Pochmur.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg, dnia 12 kwietnia.

Marszałek dworu Xiążę *Tiufiakın*, otrzymał najłaskawszy rozkaz bydź naczelnym dyrektorem widowisk teatralnych i muzyki, i razem mianowany kawalerem orderu ś. *Włodzimierza* 2giej klasy wielkiego krzyża. Zostający przy dworze w obowiązku Marszałka dworu, rzeczywisty radca stanu, *Naryszkin*, mianowany Marszałkiem dworu, z uwolnieniem od obowiązku członka departamentu udziałów. Szambelan 4tej klasy *Wasilczyków*, najłaskawiej mianowany koniuszym, z rozkazem zasiadania w kantorze stajni dworu i pensją do tegoż urzędu przywiązaną. Kurator moskiewskiego wydziału edukacyjnego, rzeczywisty radca stanu, Xiążę *Oboleński*; kamerherowie 4tej klasy: nadzwyczajny poseł i minister pełnomocny w *Monachium*. Hrabia *von der Pahlen*, mistrz obrzędów Hrabia *Laval*, i zarządzający wszystkimi wydziałami asygnacyjnego banku państwa, Xiążę *Chowański*, najłaskawiej mianowani radcami tajnymi. Radca tajny, senator *Sivers*, członek komitetu interesów inflandzkich, najłaskawiej mianowany kawalerem orderu ś. *Włodzimierza*, 2giej klasy wielkiego krzyża. Rzeczywisty radca stanu, *Drużynin*, były członek komitetu spraw inflandzkich, otrzymał dar 10,000 rubli. Zostający w ministeryum spraw wewnętrznych, kamerher 5tej klasy, Xiążę *Szczerbatow*, były członek komitetu spraw inflandzkich, mianowany rzeczywistym radcą stanu. Kamerher radca stanu, *Kaysarow*, były rzadca kancelaryi komitetu spraw inflandzkich, z najmłodszejszego daru otrzymał dzierżawę na lat 12. Należący do ministeryum spraw wewnętrznych były landrat inflancki, *von Budenbrok*, najłaskawiej uwolniony od służby i w nagrodę prac w komitecie spraw inflanckich otrzymał dożywotnią pensją, jaką dotąd pobierał. Zostający w ministeryum spraw wewnętrznych, assesor kolegialny, *Michelson*, w nagrodę prac w komitecie spraw inflanckich mianowany radcą dworu. Radycy tytularni, *Helmersin*, *Lukin* i *Koszelew*, należący do byłego komitetu spraw inflanckich mianowani kawalerami orderu ś. *Anny* 3ciej klasy. Kamerjunker 5tej klasy, Xiążę *Gagarin*, mianowany ober-prokurorem 8go departamentu Rządzącego Senatu. Kamer-

junker 5tej klasy, *Alexander Kołyczew*, mianowany kamerherem dworu Jego Cesarskiej Mości. W nagrodę gorliwości Jenerał prowiantmeyster głównego sztabu 5tej klasy, *Abakumow*, otrzymał rangę 4tej klasy. Rzeczywisty radca stanu, *Bułyczew*, mianowany jenerał audytorem głównego sztabu.

We środę dnia 9 t. m. zrana, zaczęła iść kora na *Newie*, a z południa obficie płynąć zaczęła, i most podjęto: nazajutrz zaś dnia 10 rzeka ta zupełnie już od lodow wolną była.

Liczbą okrętów w *Rydze* d. 15 t. m. przybyłych 248, wyszłych 29.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Z Warszawy dnia 24 kwietnia.

Dnia 21 b. m. śmiertelne zwłoki ś. p. Franciszka Skarbek *Malczewskiego*, Arcybiskupa warszawskiego, Prymasa i Senatora Królestwa Polskiego, zmarłego tu w dniu 18 b. m. wieczorem w 65tym roku życia, przeniesione zostały przy żałobnem towarzyszeniu im licznego zakonnego i świeckiego duchowieństwa, tudzież Senatorów i wielu innych urzędników, oraz cechów z chorągwiami, do kościoła Metropolitalnego ś. *Jana*, gdzie zwykle religijne odbyły się obrządki, a potem ciało nieboszczyka zawiezione zostało na cmentarz powązkowski. Nazajutrz odprawione było w tymże kościele metropolitalnym żałobne nabożeństwo. Podczas obu tych obrzędów celebrował JW. JX. *Prażmowski* Biskup Płocki, otoczony licznym duchowieństwem; kazanie miał W. JX. *Szaniawski*, kanonik katedralny warszawski. Lud, napelniający kościół, zasyłał wraz z kapłanami modły do Boga za duszę szanownego Pasterza.

PRUSY.

Z Berlina dnia 17 kwietnia

Jenerał porucznik *Ziethen*, dowodzący w Śląsku, otrzymał od Xiążęcia Rejenta Angielskiego wielki krzyż orderu Łaziennego.

Król Jmć postanowił w *Kolonii* sąd apelacyjny dla prowincyy pruskich nad *Renem*.

N I E M C Y.

Z *Manheimu* dnia 6 kwietnia. Wyznaczono oddzielną kommissją do badania zabójstwa Pana *Kotzebue*; przewodniczy jey Baron *Hobenhorst*, kanclerz naywyższego sądu nadwor-

nego. Morderca Sand żyje jeszcze, lecz bardzo chory. Wczoraj około godziny wpół do trzecy wieczorem przeniesiono go ze szpitala do pobliskiego domu poprawy, gdzie go w ścisłym więzieniu osadzono. Wreszcie, gruba zasłona pokrywa dotąd całą tę sprawę.

Czytamy w gazecie spirskiej, iż Sand jest zawsze otoczony strażą wojskową. Lubo zaś jak najsurowiej przykazano nikogo do niego nie wpuszczać, jednakże pomimo tego, pewny jegomość potrafił się do niego wcisnąć. Po mocnym strofowaniu, donagał się tonem rozkazującym oświadczenia, czyli popełniona przez niego zbrodnia nie jest skutkiem uknowanego śpisku? Sand dał znaki, iż rany nie pozwalają mu mówić, i że tylko może pisać. Podano mu wszystko, czego do pisania potrzebował. Gdy z trudnością kilka słów napisał, ów jegomość porwał raptém pismo, i to tylko w nim wyczytał: *Podnieście mi głowę nieco wyżej*. Na tém więc skończyło się badanie jego: Lekarze oświadczyli, iż potrzeba zrobić Sandowi operacyę na piersiach, aby ropa wypłynęła, lecz ten nie chce na to zezwolić, a sądy wiodą z sobą spór, czyli tego młodzieńca można przymusić do operacyi, lub nie?

P: *Struwe*, sprawujący interessa Rossyjskie przy dworze Wielkiego Xiążęcia Badeńskiego, przyjeżdżając z Karlsruhe do Manheimu, ażeby na miejscu zasięgnął dokładniejszych wiadomości o zabójstwie Pana Kotzebue, i odebrał kilka pism, tyjących się dworu jego, które były w ręku nieboszczyka.

Umieszczony w tygodniku Frybúrgskim list z Manheimu zawiera ważną, lecz bardzo potrzebną dowodu wiadomość; iż dziesięciu młodzieńców, zaślepionych fanatyzmem polityczno-literackim, ciągnęło losy, który z nich ma zadać śmiertelny cios meszczęśliwemu Panu Kotzebue. W tém miejscu gazeta berlińska *Haudégo* przytacza wiadomość wyjętą z gazet paryżkich, iż na zgromadzeniu studentów odprawionem d. 18 marca, w pewnym domu zajezdnym pod *Erlangen*, wydano wyrok śmierci na P. Kotzebue, i rzucono kostki, kto ma go wykonać. Jeśli jest tak, (dodaje wspomniona gazeta berlińska) dowiemy się zapewne dokładniejszych w tej mierze szczegółów. Zabójca Sand cieszy się z popełnionej zbrodni, a to z tej (jak oświadczył) przyczyny: iż gdy postanowił zgładzić Pana Kotzebue ze świata, prosił Boga, aby zamysł jego w tym tylko przypadku pomyślny wziął skutek, jeśli się Wszzechmocnemu Stwórcy podoba. Ze zaś Pan Kotzebue pod razami jego poległ, sądzi więc, iż czyni jego jest przyjemny Bogu. Wyznanie to oczywiście dowodzi, iż Sand jest bardzo niebezpiecznym fanatykiem. Można by go policzyć do sekty Pöschelianow, którą sprawiedliwie wszystkie rządy przylumiają. Coraz bardziej pogorsza się stan zdrowia Sanda; rany jego mocno ropieją, i gorączka nie ustaje. Według zeznania gospodarza domu zajezdnego w *Weinbergu*, w którym Sand stanął, przybył z nim razem inny młodzieniec, na którego z początku nie zważano, i który wkrótce potem zniknął. Według najświeższych wiadomości, zdaje się, iż Sand musiał istotnie mieć współników.

Słychać, iż rodzina Pana Kotzebue wyjedzie wkrótce z *Manheimu*, aby dłuższy pobyt w tém mieście nie przypominał jej okropnego wypadku. Mówią także, iż kilka osób i pisarzów w Niemczech, których publiczna opinia uważa za korespondentów zagranicznych dworów, odebrało z różnych stron bezimiennne listy, ostrzegające ich, ażeby się poprawili i odczynny niemieckiej nie zdradzali, inaczej bowiem sami sobie przypiszą nieprzyjemne wypadki, jakieby ich spotkać mogły. Listy te zaczynają się temi słowy: *Bóg jest Panem naszym! Niech żyje Teutonia*.

Hrabia *Reinhard*, poseł Francuzki przy seymie związku niemieckiego, podał temuż seymowi mocne wstawienie się za francuzami, którzy mieli podarowane dobra w Niemczech.

FRANCYJA.

Dawniej plantacya tytoniu była w całej Francyi rozszerzona, i przeszło 450 fabryk dostawiały tabaki i tytoniu w jak najlepszych gatunkach; a w cenie trzema częściami tańszej od terazniejszej, przez rząd, który monopolum tabaki utrzymuje, postanowionej. Dochód z tego wynosi tylko 54,906,139 franków, albowiem na koszta 30,096,749 franków wychodzi.

Z powodu uciążliwego monopolum tabacznego, właściciele gruntów plantacyą tytoniu trudniący się, podali do izby deputowanych następującą petycyą.

„Z łaski Boga najwyższego, mocą prawa i dziedzictwa po oycach naszych, jesteśmy właścicielami gruntów i użytków z nich. Podatki z nich opłacamy rzetelnie. Te same prawa służą nam, które służą rolnikom trudniącym się uprawą zboża, warzywa, drzew oliwnych, i morwowych, oraz wszelkich innych. Ci uprawiają grunta, i użytkują z nich bez przeszkody, a nam zabroniono tego dobrodzieystwa! i my jesteśmy dziećmi jedney wspólney odczynny, karta zaś konstytucyyna mówi, że wszyscy Francuzi w oczach prawa są równi, i że ich własność jest nietykalna. Z tego powodu upraszamy was szanowni mężowie o dopuszczenie nas do dobrodzieystw karty konstytucyney, jakich wszyscy Francuzi używają. Zwróćcie nam wolność uprawy i sprzedaży naszego tytoniu; tej rośliny, która przez niezmordowaną pracę tak długo pola nasze zbogacała. Ona to wprowadziła w naszej prowincyi dobre mieme, dla którego nie znaleźmy zebractwa. Czyliż takowa pomyślność nie jest dobrodzieystwem dla całej Francyi? Czyliż już zapomniano, jak wielce ona stała się dogodną krajowi, mianowicie w czasie wojennym? W pamiętnych burzliwych epokach pomyślność ta i przekonanie o pewności naszego dziedzictwa, utrzymały umysły nasze w szczęśliwey spokojności i w umiarkowaniu. Pomyślność ta zaszczerpiła w nas chęć i przywiązanie do pracy i porządku, te zaś, uczciwe skłonności, bez których, ani religija, ani moralność utrzymać się nie zdołają. Oddajcie nam prosimy własność naszą, powróćcie dla dobra odczynny to, co nam pod nieprawym rządem niesłusznie wydarto zostało.”

O g ł o s z e n i a .

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI samowładnącego całą Rosyją etc. etc. etc. Edyktalny pozew przed Sąd Ziem. Ptu Rośnieńskiego na rozbiór sprawy konkursowej pretensorów do majątku zeszłego Fabiana Alexandrowicza Jenerała woysk pol. i kawalera i do massy zadłużających się dla rozsądzenia na sessyach poobiednich, pomimo udzielnie wołające się aktoraty w porze zwyczajney do narychleyszego ukończenia przeznaczony z powodztwa Ur. Szymona Jagmina b. Sędziego Gran. Ptu Szawelskiego w stopniu rodzonego brata zeszłego Ambrozego Jagmina Deputata czyniącego, po Uurr. Jana Kudrewicza Horodniczego Kowień., Jana Hlebickiego Jozefowicza b. naczelnika milicyi Rossyyskiej, Teresę Gzowską Prezydentową Lidzką i jey opiekunów Józefa Urbanowicza Regenta Ziem. Wileń., Wincentego Jatowta Deputata Powiatu Rosień., Kazimierza Montwitla b. Asessora Sądu niższego Ziem. Kowień., Joachima Leya, Ignacego Łyka Rot., Ciemiętońskiego, Benedykta Łobanowskiego Rot. Kowień., Ignacego Gosiewskiego porucznika woysk pol., Kassyanową Rotm. Braślaw., Tadeusza Szemiotta Marszałka Szawel., Franciszka i Barbarę z Ongirskich Danilowiczów, Onufrego Swolkienia Komornika Wilkom., i dalszych pretensorów w treści tylko co do zadłużających się zeszłemu Alexandrowiczowi wyniesiony oto: iż obzał. Józef Korwin jenerał i kawaler oraz Teressa z Potockich Hetmanowa Lit. Kossakowscy, po zeszłym Szymonie Kossakowskim Hetmanie z rzeczy tradycyney possessyi zmarłego Alexandrowicza w Druysku i dalszych artilerycznych folwarkach bytey, przeszło 10,000 zł. pol. są dłużni, a Benedykt Wawrzecki marszałek i Andrzej Zakrzewski asessor Ptu Braślaw. nienależnie w czasie lustracyi wybrali czer. zł. 108 rubel 1 i kop. 48, udzielnie rubli sr. 318 kop. 48½ Franciszek Pankiewicz na obzał. Hetmanowey Kosakowskiej zyskaną konwikcyą wogóle na zł. pol. 5,040 gr. 12 i talarow bitych 47½ za opłaceniem przewiodł obowiązany więc realność usprawiedliwić, obzał. Tadeusz Bieniecki obozny Brzeski obeymując Druysk w administracyą zajął wszelką ruchomość i całą krescencyą zmarłego Alexandrowicza, Wincenty Alexandrowicz b. pisarz Ziem. Braślaw. z rzeczy dzierżawy Zasnudzia został dłużny zł. pol. 5,202. oprócz tego Bieniecki i Alexandrowicz z inkwizycyi i weryfikacyi przez Grod Braślaw. odbytey pokazało się, że do odpowiedzi są obowiązani, Augustyn Kudlubiski pułkownik woysk pol. w roku 1794 lutego 18 w czasie opłacenia za dzielawę folwa, ku Gieranon Hetmanowi Kosakowskiemu przez zeszłego Fabiana Alexandrowicza zł. pol. 8,550 był naocznym świadkiem, przeto potrzebne jest, albo przez plenipotentą, albo przez nadesłanie dokumentu, w tey rzeczy zaświadczenie, Ignacy Kosakowski Chorąży ussarski za obligiem 1783 lipca 20 zawinił czer. zł. 31, Józef Ciechanowiecki Starosta Duszyński za prawem zastawnym 1771 września 10 został dłużny Antoniemu Hlebickiemu Józefowiczowi rubli sr. 150, jakowey summy zeszły Brygardier Alexandrowicz za

przelewem został właścicielem, Szymon Zabiello jenerał i kasztelan, za obligiem 1791 sierpnia 23 pożyczył od Ur. Augustyna Tyszkiewicza czer. zł. 320, co podobnież, podług przelewu do massy Alexandrowiczowskiej opłacić winien, Adam Kossakowski Sędzia Ziem. Kowień. za obligiem 1799 sierpnia 6 dnia pożyczył czer. zł. 10, Stanisław Sikorski za kartą 1800 stycznia 7 dłużny rubli sr. 50, Józef Sznarbachowski Rot. za obligiem 1797 marca 24 czer. zł. 18 zł. pol. 16 gr. 10, Felix Ruszczyc za kartą 1789 listopada 6 dnia zł. pol. 50, Augustyn Midleton pisarz grodz. Kowień. czer. zł. 20 za kartą 1785 stycznia 20 od obzał. Mikolaja Żaby Sędziego Grodz. Swoleń. pożyczył, obzał. Zaba w roku 1798 maja 20 biorąc pieniądze od zeszłego Alexandrowicza nietylko że oblig Midletona oddał do pozyskania pieniędzy, ale nadto udzielnie czer. zł. 30 Alexandrowicza Brygardiera pożyczył, Jan Ogiński jenerał woysk Lit. za obligiem 1790 maja 22 zeszłemu Jerzemu Sipowiczowi podporucznikowi wydanym tylko wpotowie pieniądze opłacił a zł. pol. 3,240 został dłużny, Adam Desztrunk Stolnikowicz Trocki za obligiem 1799 listopada 3 Janowi Hollubowi porucz. czer. zł. 12 zawinił. jakowe pieniądze, za zyskaną konwikcyą przewidziane zostały Brygardierowi Alexandrowiczowi, Tadeusz Holub porucznik Brygady usarskiej za obligiem 1795 czerwca 10 czer. zł. 50, majster kinsztu słoarskiego Krystyan Straus za obligiem 1791 lutego 3 czer. zł. 6, Tadeusz Mckiewicz pocztenutor Kieydański za obligiem 1806 czerwca 26 zł. pol. 1073 gr. 10, Wincenty Kirkiło Chorąży za kartą 1796 lutego 4 zł. pol. 20, Star. Abram Dawidowicz za kartą 1806 lipca 20 tal. bit. 10, Antoni Prewyż Kwinta pisarz Ziem. Braślawski za obligiem 1799 maja 23 rubli sr. 50, Wincenty Rozmyslowicz Szykarz Bobłowski za obligiem 1799 listopada 16 zł. pol. 465 gr. 6, Floryan Korewa za kartą 1803 marca 30 rubli sr. 17, Józef Tomkiewicz za kartą 1808 marca 12 rubli sr. 24, Star. Zawel Peysachowicz Germayze za ruchomość w Zawela domie lokowaną a przez tegoż Zawela zabraną przeszło zł. 500, Stanisław Bieniecki b. komissarz Ziem. Kowień. za zabraną ruchomość więcey 567 a gotowymi pieniędzmi 351 rubli sr. z Bobłow i Wilczalowa zabrał, Józef Marciański natenczas Regent. Grod. Kowień. i zastępca kancell. Marsz. wedle własnego rewersu 1801 kwietnia 26 rubli sr. 490 kop. 4½ na opłatę pretensorom zeszłego Alexandrowicza u siebie zatrzymał, niewiadomo czy rozpłacił? Antoni kapitan, Józef Podkomorzy, Michał pisarz Grodz. Kow. i Ludowika Syruciowie braż Barbara z Syrucioów pierwo de Reassowa Houwaldowa, niemniey ich poprzednicy wedle złożyc się mających licznych obligow, rewersow, kart, notat, i rejestrow, znaczną summę są winni; gdy wszyscy nieoddali, przeto prosi Sąd niestusznych preteosyow skasowania z nadpłaconych detrunkowania, na wszystkich zaś wyżej wyszczególnionych obzał. zawinionych lub ich następcach zasądzenia summ procentami i expensami prawnymi i na onych istotnych pretensorow Alexandrowiczowskich lokowaną a pozost

stałości dla Urodzonego Michała Alexandrowicza Szambel. dworu polskiego uznania.

Roku 1819 mca kwietnia dnia Woźny takowy pozew Edyktalny przed Sąd Ziem. Ptu. Rosień. na rozbiór sprawy konkursowej wszystkich pretensorów do majątku zeszłego Fabiana Alexandrowicza jenerata woysk pol. i kawalera i do massy zadłużających się dla rozsządzenia na sesyach poobiednich pomimo udziałnym porządkiem wołające się w porze zwyczajney aktoraty, do nayrychlejszego ukończenie przeznaczony z powodztwa do assystowania pomienionemu Sądowi powołanego Szymona Jagmina b. Sędziego Gran., Jgmina Deputata czy iącego, po JWW. WW. i JPP. Józefa Ko winu jenerata i kawalera oraz Teresę z Potockich Hetmanową Lit. Kosakowską, Benedykta Wawrzeckiego marszałka i Andrzeja Zakrzewskiego assessora Ptu Brasławskiego, Franciszka Pankiewicza, Tadeusza Bienieckiego, Wincentego Alexandrowicza pisarza b. Ziem. Brasławskiego, Augustyna Kadłubinskiego Pułkownika woysk pol., Ignacego Kossakowskiego Chorążego usarskiego, Józefa Ciechanowieckiego starosty Dudzińskiego, Szymona Zabięta, jenerata i kasztelana, Adama Kossakowskiego Sędziego Ziem. Kowień., Stanisława Sikorskiego, Józefa Sznarbachowskiego Rot., Felixa Ruszczyca, Augustyna Midel etona pisarza Grodz. Kowień., Mikołaja Żaby pisarza Grodz. Smoleńskiego, Jana Ogińskiego jenerata woysk Lit., Wincentego Jalowta Deputata szlacheckiego Rosień., Adama Desztrunga Stolnikowicza Trockiego, Jana i Tadeusza Holubow perucz. woysk pol. Krystyana Strausza slosarza, Tadeusza Mickiewicza pocztenuora Kieydanskiego, Wincentego Kirkilla Chorążego, Star. Abrahama Dawidowicza, Antoniego Prewyża Kwinty pisarza Ziem. Brasław., Wincentego Rozmysłowicza szynkarza Bobłowskiego, Floryana Korewy, Józefa Tomkiewicza, Star. Zawela Peysachowicza Gormayz; Stanisława Bienieckiego b. komisarza Ziem. Kowień., Józefa Macianskiego natenczas Regenta Grodz. Kowień. Zastępcy kancel. Marszałkowskiej, Antoniego Kapitana woysk ros. Józefa Podkomorzego, Michała pisarza Grodz. Kowień., Ludwikę Syruciov oraz Barbarę Syruciov pierwo de Roussowę teraz Houwaldową lub ich następców, jako wielu niewiadomo gdzie mieszkających dla zawiadomienia przez gazetę do Redakcyi Kuryera Lit. w mieście gubernskim Wilnie podaniem. Augustyn Jackowski W. P. Wileń.

Roku 1819 miesiąca kwietnia 16 dnia. Przed aktami Sądu Ziem. Ptu Wileń. stanawszy obecnie Woźny w górze wyrażony rellacją niniejszego edyktalnie wynies onego pozwu zeznał. Przyjąłem Ziem. Wileński Reg. Jan Zienkowicz.

Ze takowy edyktalny pozew może być do druku przez Redakcyą przyjęty, Sąd Powiatowy Ziem. Wileń poświadcza. Urban Jazdowski Prezydent Ziemski Wileński.

1. Dom murowany w Wilnie za byłą Rudnicką bramą pod N. 1, 216 i 3 kramki w jatkach Chrześcijańskich pod N. 16, 30 i 50 leżące, po Stanisławie Szabłowskim pozostałe, które były w zawiadywaniu oddalonych dopiero ukazem Rządu Guber. Wileń. opiekunów, Tadeusza Sabłowicza i Michała Jurawicza nowi opiekunowie przez magistrat Wileń. naznaczeni oddadzą od dnia 23 t. m. apryla w arędowną tenutę gotowe pieniądze lub dom swobodny mającemu, za postąpić się mająca więcej nad innych cenę i w tem

wydając tę awizacyą, upraszam przybyć do rzeczzonego domu, w którym w każdym czasie od dzisiajszego umowę zawarć będzie można. Dat dnia 18 apryla 1819 roku. Maciey Pawłowski b. B. M. G. Roku 1819 apryla 19 dnia takową awizacyą stosownie do zapisaney w dniu dzisiajszym w Magistracie Wileń. rezolucyi, Redakcyja gazety Kuryera Lit. może do druku przyjąć Franciszek Świecicki P. B. M. W.

Dom murowany w mieście Wilnie za byłą Rudnicką bramą pod N. 1215 i dwa dworki na przedmieściu Antokolu pod N. 1490 i 1492 położone do posesyi zeszłego s. p. W. Tadeusza Antuszwewicza Rotm. Grodz. przynależne, skutkiem determinacyi szlacheckiej Ptu Wileń. opieki dodani opiekunowie oddadzą od dnia 23 apryla w arędowną roczną tenutę gotowe pieniądze lub dom swobodny mającemu, za postąpić się mająca więcej nad innych cenę i w tem wydając tę awizacyą upraszam przybyć do rzeczonych domów, w którym w każdym czasie od dnia dzisiajszego umowę zawarć będzie można. Dat dnia 18 apryla 1819 roku. Maciey Pawłowski b. B. M. G. Tomasz Korwel Dworzanin b. Skarb. L.

Ogłoszenia po raz trzeci.

3. Dekretem Sątu magistratu Wileń w sprawie kredytorów scielących pretensye do JJPP. Marcina i Maryanny Zambrzyckich Zarębaczy i obywateli Wileń.; w roku przeszłym 1818 mca marca 19 dnia zapadłym, udeterminowaną została wyprzedaż z publicznego targu dworku pomienionych Zambrzyckich na gruncie probostwa s. Stefana, za bramą Rudnicką wybudowanego z przynależnościami do onego będącemi na satysfakcyą pretensorów, po dopełnionej urzędowej ocenie w terminach wyznaczających się to jest w dniach 15 18 i ostatecznym 22 apryla idącego roku będzie się wyprzedawać przez publiczną licytacyą dworek takowy, życzący nabyć może się jawić in fundo rzeczzonego dworku na ulicy s. Stefanskiej situm mającego w terminach oznaczonych od godziny 2giej z południa do zachodu słońca. Dat 1819 roku miesiąca apryla 11 dnia.

Mateusz Żółkowski R. M. W.

3. Starostwo Oniksztyńskie w Wilkomierskim Powiecie leżące, Naywyższym JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Ukazem w dniu 14 febr. roku teraż. 1819 nastalym, naymilościwiej darowane zostało na lat dwanaście od 12go teraż. apryla zaczynające się i wciąż po sobie idące, bez opłaty do skarbu kwarty, JW. Chersońskiemu Wojennemu Gubernatorowi, Hrabiemu Lanżeronowi, który jak z zalecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora i wielu orderów Kawalera Rzymskiego Korsakowa na dniu 5 tego miesiąca izbie Skarbowey Litew. Wileń. danego widzieć się daje, w celu przelania komukolwiek swego prawa przed terminem ekonomicznym tego rocznym, ma zstać od siebie do teyże izby skarbowey pełnomocnego Plenipotentą, dla ostatecznego w tém interessie ułożenia się, o czém mający zamiar nabycia dwunasto-letniej arędowney Starostwa Oniksztyńskiego possessyi lub administracyi onego, przez niniejsze ogłoszenie zawiadamiają się, aby raczyli na termin kontraktowy do Izby Skarbowey Wileń. przybyć, dla zrobienia w rzeczonym obiekcie, z spodziewanym wkrótce od Hrabi Lanżerona Plenipotentem układu. Roku 1819 apryla 10 dnia.

Sowietnik Listowski.

Felicyan Malewicz wydziału Ekonom. Sekr.

Wyjeżdża za granicę.

2. Wyjeżdża za granicę do Prus Wileński mieszczanin Lewi Dawid Lewia na mcy 8.